¶ Arguit. amissio tēpis est vera et necessaria cā. p̄batur. qz p̄. Cognata

De regi. obliquoz a participio

tempus participii distinguit a nomine. Solutio. potest participium intelligi sine tempore. et illo intellecto sic adhuc multipliciter distinguit a nomine. quia adhuc habet per modum fluxus et fieri. Adhuc est eiusdem significatio cum suo verbo sine significatio tempore

Arguitur. participium ut participium est comparabile. et ratio propria. Cuius intellecta totis non transit in vim nominis. Antecedens probatur. quia habet rem intensibilem. quia dicitur. magis amas et maxime amas. Solutio. totalis ratio participii non potest intendi. quia significat cum tempore quod est in genere quantitatis. que non suscipit magis vel minus. sed bene potest poni cum adverbio comparabili.

Queritur. quare participium non potest comparari. Solutio idem. quia terminationes participii secundus participio non conveniunt. eo quod non eminantur. Secundo participium ut huiusmodi comparatur tunc regeret alium casum quam suum verbum. quia participium regit ablativum vel genitivum. Tercia dicta est. scilicet pre tempore. Dicitur tamen quod si participium pro voce participii propter illas rationes non potest comparari. tamen bene per additionem illorum ad verbum magis et maxime. et sic non est repugnancia in voce. significatio

Queritur. quare non comparatur tunc participium in significato. Solutio. hoc accidens a partibus grammaticis non admissum est in participio.

Queritur. quot requiruntur ad participium. Solutio. quatuor sunt. Florissimum. Primum quod significet actum unitum substantie. quia habet per modum indistinctis substantia. et differt a verbo. Secundo debet significare tempus. Tercio debet habere constructionem et regimen sui verbi a prepositis. Quarto requiritur quod habeat terminationes participii. ideo prescius nescius non sunt participia sed nomina.

Arguitur. participia non possunt fieri nomina. quia sunt specificiter distincta. et species res transmutari non possunt. Solutio. verum est formaliter. quia modus fundi participii non potest fieri modus significandi nominis. sed bene materialiter. quia vox participii bene potest fieri nomen induendo nominis significatiorem.

Arguitur. participium non potest fieri nomen. quia nomen non potest fieri participium. et ratio. sequentia patet. quia est eadem via a thebis ad atenas. id est per filosofos. et econverso. Solutio. non est simile. quia imperfectum potest mutari ad perfectum sed non econverso. et participium significat accidens nomen vero substantia que prior est. sed potest fieri bene mutat in plus. non econverso. Et quoniam dicitur. participium non fit verbum. et non fit nomen. quia cum verbo habet maiorem convenientiam quam cum nomine. Solutio. verum est in modo significandi essentiali. sed illa convenientia non iuvat ad transmutationem unius in alterum. sed potius convenientia accidentaliter.

Queritur. quare requiruntur ad hoc quod una pars transmutetur in alteram. Solutio tria. Primum requiritur convenientia significati. Secundo convenientia vocis. Tercio licentia grammaticorum. et hinc illa participii pluralis convenit cum nomine que verbo. et illa promouet ad hoc quod participium transmutari possit in vim nominis.

Quare non transmutatur tunc pronomen in nomen. Solutio. ad hoc deficit licentia grammaticorum ut multi dicunt quod propter hoc pronomen non potest comparari nisi solum artificialiter. quia non est data licentia sicut nec participium in quantum participium.